Российская Федерация
Орловская область  Должанский район

Козьма- Демьяновский  сельский Совет народных депутатов

с.Козьма – Демьяновское  Должанский район Орловская область                                         тел. 2-13-67

Р Е Ш Е Н И Е

от   16  декабря 2011 года  № 14

О внесении изменений

 В целях приведения нормативной правовой базы сельского поселения в
соответствие с действующим законодательством сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О градостроительной деятельности» (далее по
тексту - Положение), утвержденное  постановлением Козьма -Демьяновского
сельского Совета народных депутатов от 01  июля 2007 года № 26(в ред. от
31.03.2011г. № 6):

1.1. Часть 2  Положения изложить в следующей редакции:
«2. К полномочиям органов местного самоуправления поселений в области

градостроительной деятельности относятся:
1) подготовка и утверждение документов территориального планирования

поселений;
2) утверждение местных нормативов градостроительного проектирования

поселений;
3) утверждение правил землепользования и застройки поселений;
4) утверждение подготовленной на основании документов территориального

планирования поселений документации по планировке территории, за исключением
случаев, предусмотренных настоящим Кодексом;

5) выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального
ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территориях
поселений;

6) принятие решений о развитии застроенных территорий.»

1.2. Пункт 3.1.3. Изложить в следующей редакции:
« 3.1.3. Порядок подготовки и утверждения генерального плана сельского

поселения установлен статьей 24 Градостроительного кодекса РФ»

1.3. Пункт 3.2.4.  Положения исключить.

1.4. Пункт 4.10.1. Положения изложить в следующей редакции:
«4.10.1. Разрешение на строительство выдается в порядке и в сроки,

установленные статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»

1.5. Часть 5 Положения исключить.

1.6. Приложения № 1 и № 4  к Положению  считать утратившими силу.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава   поселения                                                                         С. Н. Стеблецов